
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: INDIZIONE DI AVVISO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI 

N. 1 DIRIGENTE FISICO – DISCIPLINA FISICA SANITARIA DA ASSEGNARE ALLA UOC FISICA 

SANITARIA DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO – IRCCS. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento viene indetto un avviso pubblico per l'assunzione a 

tempo determinato di n.1 unità di dirigente fisico – disciplina fisica sanitaria, da assegnare alla UOC Fisica 

Sanitaria dell’Istituto Oncologico Veneto – IRCCS.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore della UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 l’Istituto deve provvedere alla copertura a tempo determinato di n.1 unità di dirigente fisico – 

disciplina Fisica Sanitaria, per garantire l’attività assistenziale della UOC Fisica Sanitaria, vista la 

temporanea assenza di una dipendente per congedo di maternità (come segnalato dal Direttore della 

UOC Fisica Sanitaria con nota prot. n. 24903 del 9.12.2024);

DATO ATTO che: 

 l’Ente è in possesso di un’autorizzazione regionale (prot. n. 606769 del 29.11.2024 agli atti con prot. 

IOV n. 24181 di pari data) per l’assunzione a tempo determinato in regime di extra-turnover di una 

unità di dirigente fisico – disciplina fisica sanitaria;

CONSIDERATO che:

 per far fronte alla necessità manifestata dal Direttore della UOC Fisica Sanitaria è opportuno procedere 

con l’indizione di un avviso a tempo determinato;

RILEVATO altresì che, come precisato nell’avviso di selezione, l’Istituto si riserva la facoltà di prorogare, 

sospendere o revocare l’avviso per ragioni di pubblico interesse o per disposizioni di legge sopravvenute o in 

caso di insufficiente copertura finanziaria;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questo Istituto;

VISTI:

 il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165;

 il D.P.R. 10.12.1997 n. 483 avente ad oggetto “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il 

personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”;

 il vigente CCNL del personale dell’area sanità sottoscritto il 23.01.2024;

 la D.G.R.V. n. 22 del 16.01.2024 con la quale la Regione Veneto ha dettato le disposizioni concernenti il 

personale delle Aziende ed enti del SSR relative all’anno 2024;

 il Decreto del Direttore Generale dell’Area Sanità e Sociale della Regione del Veneto n. 60 

dell’11.04.2024, che ha indicato i limiti di spesa in materia di costi del personale delle Aziende del 

Servizio Sanitario Regionale per l’anno 2024;

 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2024 – 2026 (PIAO) approvato con 

deliberazione del Direttore Generale n. 69 del 30.01.2024, il quale contiene, tra gli altri, il piano definitivo 

del fabbisogno di personale relativo al triennio 2024-2026 e la dotazione organica per l’anno 2024 in 

seguito all’approvazione dell’Area Sanità e Sociale della Regione Veneto.

Tutto ciò premesso si propone di indire un avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per l’assunzione 

a tempo determinato di una unità di dirigente fisico – disciplina Fisica Sanitaria da assegnare alla UOC Fisica 

Sanitaria dell’Istituto.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTO il D. Lgs. n. 288/2003;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di indire un avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato 

di una unità di dirigente fisico – disciplina Fisica Sanitaria da assegnare alla UOC Fisica Sanitaria 

dell’Istituto;

2. di approvare l’allegato schema di avviso pubblico, che fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;

3. di prevedere l’utilizzo della graduatoria per ulteriori posti che si rendesse necessario coprire;

4. di dare atto che l’Istituto ha la facoltà di prorogare, sospendere o revocare il presente avviso per ragioni 

di pubblico interesse o per disposizioni di legge sopravvenute, o in caso di insufficiente copertura 

finanziaria;

5. di dare atto che i costi derivanti dal presente provvedimento sono già previsti negli stanziamenti di 

bilancio per l’anno 2024 e rispettano i limiti di spesa fissati annualmente;

6. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il Direttore Generale

  dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


